
SMLOUVA O TVORBĚ LOGA A GRAFICKÉHO MANUÁLU VČETNĚ 
POSKYTNUTÍ VÝHRADNÍ LICENCE

podle ustanovení § 1746 odst. 2, s využitím zejména ustanovení § 2358 a násl. a § 2586 a
násl,

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský 
zákoník11), a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ autorský zákon “)

Nadační fond Lesů České republiky
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 140 31 311
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl N, vložka 
540
zastoupený 
(dále jako „objednatel")

a

Martin Kabele
se sídlem Lékořicová 320/21, 104 00 Praha 10 - Křeslice 
IČO: 083 47 387
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona registrovaná u Úřadu městské části 
Praha 10
tel.:  
bankovní spojení: 

(dále jako „dodavatel")

(objednatel a dodavatel též společně jako „smluvnístrany" a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu následujícího znění (dále jen
„smlouva")-.

1. Účel a předmět smlouvy
1.1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele níže specifikovaná plnění (dílo) a objednatel se zavazuje plnění (dílo) 
převzít a zaplatit ujednanou cenu.

1.2. Předmětem smlouvy je vytvoření loga a grafického manuálu Nadačního fondu Lesů České 
republiky, zahrnující také vytvoření brandu a image značky New Generation Forrest (dále 
jen ,ýVGF‘), a to se zohledněním požadavků objednatele. Předmětem smlouvy je rovněž 
poskytnutí licence(í), a to včetně licence za použití speciálního fontu, bude-li takového 
užito.

2. Detailní specifikace plnění (díla)
1. Fáze - návrh loga Nadačního fondu Lesů České republiky a image značky NGF a 

základních prvků (zejm. barevnost, fonty, rozvržení v rámci prostoru aj.)



Základní požadavky:
Vytvoření 3 variant návrhů, z nichž každá bude obsahovat:

návrh loga (postačuje v základní variantě),
- popis navržených fontů a barevnosti,
- konkrétní návrh těchto tiskovin: hlavičkový papír A4, obálka DL, vizitka, leták Á4 a A5. 

Vytvoření 3 variant návrhů značky a image NGF.

Požadovaná východiska pro logo Nadačního fondu Lesů České republiky i značku a image 
NGF:

grafická souvislost s grafikou Lesů C-eské republiky, s.p., IČO: 421 96 451, a dále
s programem „Sázíme lesy nové generace
jednoduché moderní řešení s velkou variabilitou.

2. Fáze — dopracování vybrané verze loga

Vytvoření loga v křivkách a ve variantách pro nižná pozadí, zahrnující vytvoření též černobílé 
varianty a ochranné zóny.

3. Fáze - zpracování kompletního logomamiáiu

Požadavky na minimální obsah logomanuálu:

obchodní značka (obchodní značka, barvy, inverzní provedení, černobílé provedení 
ochranné zóny, loga na různých pozadích, symbol s internetovou adresou), 
typografie (základní písmo, doplňkové písmo, kombinování, ukázka sazby), 
markentilní tiskoviny (hlavičkový papír A4, obálka DL, obálka C5, C4, vizitka, výroční 
zpráva: obálka, předělová strana a 2 běžné strany výroční zprávy), 
razítko,
markentilní komunikace (ukázka infografiky, leták A4, skládačka DL, banner na web), 
logo na dárkových předmětech (propisovací tužka, tričko, deštník, hrneček, klíčenka).

4. Fáze — wtvoření brandti a image značitý NGF (New Genemiion Foirest)

Požadavky na minimální obsah:

jednotný vizuái značky i oblečení (s použitím grafik}3 4 * * 7 vzniklé v rámci fáze 1) v rozsahu 
tričko s krátkým rukávem, tričko s dlouhým rukávem, mikina, vesta bez rukávů 
propínací, kšiltovka, čepice zimní, šála nebo nákrčník, 
zapracování do logomanuálu Nadačního fondu Lesů České republiky.

3. Termíny plněni
3.1. Dodavatel je povinen poskytnout plnění a předat dílo objednateli dle následujícího časového 
harmonogramu:

1. fáze — nejpozději do 1 týdne od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami,
2. fáze - nejpozději do 1 týdne od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami,
3. fáze - nejpozději do 17. 1. 2022,
4. fáze - nejpozději do 31. 1. 2022, kdy tato fáze zahrnuje odevzdání:

a) dvou vytištěných a svázaných exemplářů logomanuálu (včetně zapracovaných výstupů
4. fáze týkajících se brandu a image značky NGF),

b) elektronické verze logomanuálu na vhodném nosiči (opravitelné .pdf),

rr?n v. rň
2/6



c) všech verzí loga a značky NGF ve formátu vhodném pro grafické zpracování na 
vhodném nosiči (otevřená data v grafických programech, příp. včetně fontu a práv na 
písma).

4. Cena
4.1. Celková cena za poskytnutí všech plnění dle této smlouvy činí částku ve výši 

22§J0í? Ki? (sloty: dvě stě dvacet tisíc konin českých) bez DPH. Celková cena je cenou 
maximální, nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s poskytnutím 
všech plnění dle íéío smlouvy. K uvedené ceně bude účtována DPH dle příslušných právních 
předpisů, vznikne-li k její úhradě povinnost.

5. Platební podmínky
5.1. Cena za plnění bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), 

vystaveného dodavatelempo řádném dokončení a předání (resp. převzetí objednatelem) všech 
plnění dle této smlouvy, zejm. po předání grafického manuálu Nadačního fondu Lesů České 
republiky dle výše uvedené specifikace, v tištěné í elektronické podobě a po předání všech 
verzí loga a značky NGF ve variantách vhodných pro grafické zpracování.

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 
Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Přílohou 
daňového dokladu (faktury) bude předávací protokol o 4. fázi plnění obsahující rovněž 
potvrzeni o převzetí díla objednatelem ve smyslu odst. 6.1. smlouvy, podepsaný oběma 
smluvními stranami.

5.3. Úhrada ceny bude provedena v české měně, a to bezhotovostním převodem ve prospěch 
bankovního účtu dodavatele uvedeného v daňovém dokladu (faktuře).

5.4. Daňový doklad (faktura) se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

5.5. Fakturační adresou je adresa sídla objednatele,

6. Další práva a povinnosti smluvních stran
6.1. O plnění této smlouvy bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

Celé dílo bude dokončeno a předáno a převzato dnem podpisu předávacího protokolu plnění 
dle čl. 2 této smlouvy oběma .smluvními stranami, který bude obsahovat potvrzení o převzetí 
díla objednatelem.

6.2. Objednatel není povinen převzít plnění, které neodpovídá jeho požadavkům či plnění 
vykazující vady. Případné vady plnění je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 7 dnů ode 
dne jejich vytknutí objednatelem.

6.3. Dodavatelje povinen poskytnout plnění dle této smlouvy řádně a včas. Veškeré věci a jednání, 
které jsou potřebné k naplnění účelu této smlouvy a k jejichž opatření či provedení není dle 
této smlouvy výslovně zavázán objednatel, je povinen zajistit, popř. provést, dodavatel, a to 
na vlastní náklady.

6.4, isodavaieS se při pcskyucmáid plněni sndoar mje respeiiíovai porn,my
objednatele; připomínky mnesané obřeinzielerai je pcrinen dc ná^rfoů zqprucova';.

TYF TI rr-Tř X ITT

3/6



6.5. ¥ případě, že nastane jakákoli překážka, která bude dodavateli bránit v poskytnutí plnění 
v rozsahu nebo způsobem ujednaným v této smlouvě, dodavatel se zavazuje o takové 
skutečnosti bezodkladně informovat objednatele.

7. Autorská práva, licenční ujednání
7.1. Převzetím každého jednotlivého (dílčího) řádně dokončeného plnění vytvořeného na základě 

této smlouvy (oboustranný podpis předávacího protokolu ve smyslu odst. 6.1. smlouvy) 
dodavatel poskytuje objednateli ve smyslu ustanovení § 2358 odst. 1 občanského zákoníku 
oprávněni k výkonu práva užít (licenci) veškerá autorská díla v takovém plnění (díle) 
obsažená, a to po celou dobu trvání majetkových práv autora a v souladu s účelem, pro který 
je dílo určeno. Licence se poskytuje bez jakéhokoli omezení, jak© výhradní, pro všechny 
způsoby užití (zejména za účelem prezentace a propagace objednatele a NGF vůči široké 
veřejnosti, užití na internetových stránkách, sociálních sítích, DVD, tisková reklama apod.), 
včetně rozmnožování a rozšiřování všemi prostředky (i elektronickými), územně a 
množstevně neomezená, s právem dalšího postoupen! získaného práva či udělení podlicence
3. osobám bez předchozího souhlasu dodavatele či jiných osob.

7.2. Y případě, že dodavatel jakoukoli svou činností na základě této smlouvy/ vytvoří i jiné 
autorské dílo čí umělecký výkon (než plnění předpokládaná či. 1. a či. 2 této smlouvy), 
poskytuje objednateli okamžikem vytvoření takového díla/výkonu výhradní licenci (souhlas) 
k jeho užití (popř. jeho části), a to všemi způsoby užití, na celou dobu trvání majetkových 
práv, bez jakéhokoli omezení, zejména územního, množstevního, či bez omezení v účelu užití; 
dodavatel rovněž uděluje souhlas i ke zpracování či změně takového díla/výkonu (popř. jeho 
části), spojeni s jiným dílem, rozmnožování, ke zveřejnění apod., včetně práva podlicence bez 
předchozího souhlasu dodavatele jako autora.

7.3. Objednatel se okamžikem podpisu předávacího protokolu dle odst. 6.1. smlouvy stává 
nositelem majetkových autorských práv a veškerých práv se vzniklými díly souvisejícími. Pro 
úplnost se uvádí, že objednatel je oprávněn s díly (včetně veškerých práv s nimi souvisejícími) 
nakládat samostatně.

7.4. Objednatel je dáte oprávněn dle vlastního uvážení a potřeby provádět jakékoli změny, úpravy 
či doplnění díla (děl), dále spojení s jinými dílem (jinými mačkami, logy, texty či obdobnými 
prvky, animace) nebo jakékoli jiné zásahy do kteréhokoli z děl vzniklých na základě této 
smlouvy, s čímž dodavatel (jako autor) vyjadřuje tímto výslovný souhlas.

7.5. Objednatel není povinen licenci dle této smlouvy využít. Odměnaje zahrnuta v ceně ujednané 
dle či 4. této smlouvy a je tedy její součástí.

7.6. Dodavatel se zavazuje objednateli zajistit řádné a nerušené užívání děl. Dodavatel prohlašuje, 
že logo i grafika vzniklá na základě této smlouvy jsou původní a neporušují jakákoli práva 3. 
osob; totéž dodavatel prohlašuje ve vztahu ke všem pivkům a materiáům, které dle této 
smlouvy poskytne objednateli. Dodavatel dále prohlašuje, že neudělil (ani neudělí) 3. osobě 
žádnou licenci k užití díla (děl), a to ani výhradní ani nevýhradní, ani jinak neporušil (ani 
neporuší) jakákoli autorská, průmyslová nebo jiná práva duševního vlastnictví jakýchkoli 3. 
osob. Pro případ, že by však došlo k uplatnění práva 3. osoby vůči objednateli, zavazuje se 
dodavatel veškeré takové nároky 3. osob bezodkladně uspokojit, a to výlučně na svůj náklad.

tvtVí tt?ts v. rn
4/6



7.7. Dodavatel vyslovuje souhlas s tán, že objednatel není povinen při užívání díla (děl) uvádět 
jakékoli údaje o autorství.

8. Sankce a smluvní pokuty
8.1. V případě prodlení dodavatele s dokončením a předáním plnění objednateli v termínu 

(kteréhokoli z terniínů) dle odst. 3.1. smlouvy bez jakýchkoli vad a nedodělků se dodavatel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z celková ceny plnění ujednané 
v či. 4 smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

8.2. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady dle odst. 6.2. smlouvy se dodavatel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění ujednané 
v čl. 4 smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

8.3. V případě, že kterékoli z prohlášení dodavatele učiněné v této smlouvě je/se ukáže být 
nepravdivým, zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za 
každé takové jednotlivé porušení.

8.4. V případě, že dodavatel porušil jakoukoli svou povinnost ujednanou touto smlouvou, 
s výjimkou případů uvedených v odst. 8.1. až odst. 8.3. a dále v odst. 8.5. tohoto článku 
smlouvy, zavazuje se dodavatelzaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každé 
takové jednotlivé porušení.

8.5. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je se zaplacením 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, 
s jejíž úhradou je smluvní strana v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

8.6. Vznikem povinnosti dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ani jejím zaplacením není 
dotčeno ani jáiak omezeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, 
jejíž splnění je smluvní pokutou utvrzeno, a to v plném rozsahu.

9. Odstoupení od smlouvy

9.1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech a za podmínek
stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou.

9.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že:

a) dodavatel neposkytl plnění, popř. dílčí plnění, řádně a včas,
b) dodavatel provádí kterékoli z plnění v rozporu s touto smlouvou,
c) dodavatel opakovaně (dvakrát a více) porušil jakoukoli povinnost vyplývající z této 

smlouvy, jinou než vyplývající z případů uvedených pod písm. a) — b) tohoto odstavce, a 
nezjednal nápravu ani v přiměřené Jhůtě za tán účelem mu určené objednatelem,

d) vůči dodavateli nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insoivenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nebo dodavatel vstoupil do likvidace.

9.3. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se objednatel ocitl v prodlení
se zaplacením ceny o dobu delší než 30 dnů.

t~vtVc rnnvrf?
5/



1. Závěrečná ustanovení
1.1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, autorským zákonem a právními 
předpisy souvisejícími.

1.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

1.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

1.4. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran.

1.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Smlouvaje vyj ádřením j ej ich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

V čMíČÍ. ,:L;..dne

Za objednatele:

Y Praze dne 21. 12. 2021 

Za dodavatele:

Nadační fond Lesů České republiky




